
 
KLASA: 602-04/21-06/1 
URBROJ: 2186-62-06-21-124 
U Varaždinu, 25. studenoga 2021. 

 

Temeljem članka 63. Statuta Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu (dalje 
u tekstu: Fakultet), Fakultetsko vijeće je na elektroničkoj sjednici održanoj 25. studenoga 
2021. godine donijelo sljedeću 

 
O D L U K U 

 
o kvotama po modulima i izbornim predmetima modula za studijski program 
preddiplomskog sveučilišnog studija Informacijski i poslovni sustavi 

 
 

I. 
 

1) Ovom Odlukom određuju se kvote po modulima i izbornim predmetima modula za 
studijski program preddiplomskog sveučilišnog studija Informacijski i poslovni sustavi. 

2) Pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodni značaj, bez obzira jesu li korišteni 
u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 
II. 

Pojedini modul na preddiplomskom sveučilišnom studiju Informacijski i poslovni sustavi se 
izvodi ukoliko ga upiše najmanje 15 studenata u 3. godini studija. U taj broj se računaju i 
studenti koji ponavljaju 3. godinu studija. 

III. 

1) Pojedini izborni predmet modula se izvodi ukoliko ga upiše najmanje 10 studenata u 3. 

godini studija.  

2) Ukoliko se izvodi pojedini modul tada se mora izvoditi minimalno jedan njegov izborni 

predmet.  

3) Ukoliko u modulu koji se izvodi ni jedan izborni predmet tog modula u prvoj fazi odabira 

nema dovoljan broj studenata, tada se studenti tog modula u drugoj fazi odabira 

izbornog predmeta upisuju na izborni predmet tog modula koji je imao najveći broj 

studenata u prvoj fazi odabira.  

4) Ukoliko dva izborna predmeta u drugoj fazi odabira imaju jednaki broj studenata, tada 

se upisuje onaj izborni predmet kojeg su odabrali studenti koji imaju ukupan viši težinski 

prosjek.   

IV. 

1) Pojedini izborni predmet modula može upisati najviše 1/21 upisanih studenata u 3. 

godinu studija.  

2) Iznimno, u slučaju da je određeni izborni predmet vlastitog modula upisalo više od 1/2 

upisanih studenta u 3. godinu studija tada svi studenti tog modula mogu upisati taj 

izborni predmet modula.  

                                                           
1 Broj se zaokružuje na veću cjelobrojnu vrijednost. 



 

3) Prvenstvo kod odabira izbornog predmeta modula imaju studenti koji su upisali taj 

modul.  

4) Studenti moraju definirati prioritet odabira izbornih predmeta izvan modula.  

5) Rangiranje preostalih studenata se provodi na temelju uspjeha koji se izražava težinskim 

prosjekom ocjena. Student će biti upisan u izborne predmete izvan modula u koji ulazi 

u kvotu temeljem uspjeha, a koji je najviši prema definiranom prioritetu.  

 

V. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenje i primjenjuje se od akademske godine 2022./2023. 
 

          D E K A N I C A: 

                Prof. dr. sc. Nina Begičević Ređep 

 

 

Dostaviti: 

1. Studentska referada 

2. Prodekanica za nastavu i studente 

3. Prodekan za studijske programe 

4. Pismohrana FV 

5. Pismohrana - Tajnica FOI 

 


